
Syrien	  
Säkerhetsrådet	  

Du har  hamnat i de t mäktiga  Säke rhe ts råde t s om till huvuduppgift  har  
”upprätthållande  av inte rna tione ll fre d och s äke rhe t”. Som du ve t s å s it te r  här  fe mton 
utva lda  lände r . Fe m är  pe rmane nta  me dle mmar  och har  ve torätt . De  övr iga  tio väljs  
för  två år  i tage t. Alla  lände r  har  e n s tändig re pre s e ntant s om är  s ta tione rad i Ne w 
York. Hur  Säke rhe ts råde t rös tar  kan du läs a  om längre  fram i de tta  häfte  me n förs t  får  
du e n bakgrund och ins ikt i de n fråga  ni nu s ka ll be handla , nämlige n s itua tione n i 
Syr ie n. 

Syrien	  Arabrepubliken Syrien (officiellt namn)	  
Syr ie n är  e tt  land s om länge  prägla ts  av e tt  
dikta tor is kt s tyre . De t är  forme llt  e n par lame ntar is k 
re publik me n har  i praktike n funge ra t s om e n 
auktor itär  r e gim. För  a tt  för s tå dage ns  hände ls e r  
och s itua tion komme r  du a tt  i de tta  häfte  få följande  
de lar . 

-  Förs t får  du bakgrunds fakta , d.v.s . his tor is k 
bakgrund. 

-  Se dan komme r  lite  om hur  s tyre t s e r  ut idag. 
-  Efte r  de t följe r  dage ns  s itua tion där  du får  ta  

de l av vad s om har  hänt, dags läge t, or s ake r  och huvudaktöre r . 
-  Se dan följe r  information om Syr ie n när  de t gälle r  be folknings gruppe r , e konomi 

e tc . 
-  Sis t me n inte  mins t följe r  frågor  s om kan vara  lämpliga  a tt  ta  upp i e ra  a rbe te n. 
-  Allra  me s t s is t  följe r  e n lite n länks amling. Förs lag på länkar  kan dock ocks å 

finnas  inne  i te x te n i de tta  häfte . 
-  Me s t s is t  följe r  e n ins truktion om hur  man rös tar  i Säke rhe ts råde t. 

Historisk	  bakgrund:	  

Här  får  du lite  grundläggande  his tor is k bakgrund till s ta te n Syr ie n, polit is ka  
förhållande n och utr ike s re la tione r .  

Syr ie n är  e tt  land s om har  rötte r  långt bak i his tor ie n. Re dan 3000- 2000 f Kr  är  
område t av intre s s e  för  fle ra  olika  folk. Damas kus , huvuds tade n, finns  omnämnd i 
källor  från de nna  tid (landguide n.s e  201209). Område t har  var it  domine ra t av olika  
folk och olika  kulture r  har  ocks å haft  fäs te  i område t. De t är  dock inte  för rän vid 
s ammanfa lle t  av de t Os mans ka  r ike t s om de n mode rna  s ta te n Syr ie n ta r  form. Vid 



för s ta  vär lds kr ige ts  s lut be s lutade s  de t a tt  e n s ta t  vid namn Syr ie n s kulle  bildas . År  
1922 ble v område t e tt  FN- mandat unde r  frans k kontroll i e nlighe t me d Syke s - Picot 
avta le t  från 1916. År  1941 uts ågs  Syr ie n till s jälvs tändig s ta t  och 1946 lämnade  
e uropée rna  he lt  område t och de n nya  s ta te n vann full kontroll öve r  s tyre t. Syr ie n är  
a llts å e n ung s ta t . 

Ekonomis kt och polit is kt kom de t nya  lande t a tt  vara  oroligt. Fle ra  s ta ts kuppe r  
ge nomförde s  och olika  re ge r ingar  avlös te  varandra  unde r  1950- ta le ts  gång. 
Mis s nöje t me d de n e konomis ka  utve cklinge n och me d de n utr ike s polit is ka  s itua tione n 
gällande  Is rae l, Pa le s tina  och de n s .k. panarabis me n (s e  vidare  längre  ne r ) ökade  
ins tabilite te n i de t nya  lande t. En a llt  s tör re  grad av s ta tlig kontroll av e konomin kom 
a tt  prägla  lande t. De tta  i s ynne rhe t i och me d de t s .k. Baathpar tie ts  a llt  ökande  
inflytande . 1963 tog par tie t  makte n i e n militärkupp. Par tie t  är  e tt  s oc ia lis tis kt 
ins pire ra t par ti och na tionalis e r ingar  och omförde lningar  av jord ägde  rum. Efte r  
inte rna  s tr idighe te r  tog 1979 e n av de  s tr idande  par te rna  i par tie t  makte n och Hafe z 
a l As s ad, pappa  till dage ns  le dare  Bas har  a l As s ad, tog makte n. Han kom a tt  s it ta  t ill 
2000 (landguide n 2012, r e ge r inge n.s e  2012, wikipe dia  092012). 

Unde r  a l- As s ad kom s äke rhe ts tjäns te n och kontrolle n öve r  s amhälle t  a tt  utgöra  e n 
viktig punkt för  re gime n. Ekonomin fick dock s tör re  utrymme  för  pr iva ta  initia tiv och 
ägande förhållande n. Unde r  andra  hälfte n av 1970- ta le t  gick de n s yr is ka  e konomin 
bra . Man fick dock for tfarande  s töd från andra  arablände r  vilka  fick me de l via  s in 
olje r ike dom. I botte n lurade  dock e konomis ka  proble m s å s om s lös e r i och infla tion. 
Kr itike n från olika  gruppe r ingar  i lande t har  var it  var  tydlig och olika  folkgruppe r  och 
gruppe r ingar  har  var it  i konflikt me d varandra . Viktiga  gruppe r ingar  är  här  
s unnimus lime r , a lawite r  och mus lims ka  brödras kape t (vilka  näs tan he lt  för s vann från 
Syr ie n e fte r  konflikte r  i s lute t av 1970- ta le t). Me r  om de tta  längre  fram me n viktigt 
är  a tt  ve ta  a tt  Syr ie n har  prägla ts  av oppos ition och av kontroll av de nna  från de n 
le dande  re gime n (landguide n 2012, r e ge r inge n.s e  2012, wikipe dia  092012). 

Syr ie ns  utr ike s re la tione r  kom 
re dan från bör jan av Syr ie ns  
his tor ia  s om s jälvs tändig 
na tion a tt  präglas  av s it t  
s tällnings tagande  i 
Pa le s tinafrågan och av idée n 
om de n s .k. panarabis me n. 
Syr ie n tog s tällning mot FN:s  
be s lut a tt  de la  Pale s tina  i två 
de lar  e fte r  andra  vär lds kr ige t. 
Från Syr ie n gjorde  olika  fr ivilligförband a ttacke r  öve r  gräns e n in i område t mot Is rae l 
och is rae lis ka  kolonie r . Man var  e n de l i de n arabs ammans lutning s om tills ammans  
anföll Is rae l 1948 och för lorade . Dock s löts  e tt  vape ns tille s tånd me d Is rae l e fte r  
kr ige t 1948. Förhållande t t ill Is rae l har  s e dan prägla ts  av a tt  man inte  har  något 
fre ds avta l och för lus te n av de  s .k. Golanhöjde rna  vilka  Is rae l s kaffade  s ig kontroll 
öve r  1967. Syr ie n vann kor t t illbaka  kontrolle n öve r  område t i e tt  kr ig, Oktobe rkr ige t, 
1973 då man tills ammans  me d Egypte n förde  kr ig mot Is rae l. Kontrolle n för lorade s  
dock ige n. Proble me t är  inte  lös t och förhandlingar  har  för ts  för  a tt  lös a  frågan. En FN 



s tyrka  finns  s om kontrolle rar  område t. De nna  s tyrka  utgör  e n buffe r t  me llan Golan 
och de n Syr is ka  gräns e n och är  be nämnd UNDOF.  

Syr ie n har  s e dan förs ta  vär lds kr ige t var it  ce ntrum för  idée n om panarabis me n d.v.s . 
a tt  före na  a lla  a rabs ta te r  polit is kt och kulture llt . Is lam s pe lar  e n s tor  roll i tanke n om 
panarabis me n. De tta  trots  a tt  Syr ie n är  e n s e kulär  s ta t . De tta  är  e n av 
utgångs punkte rna  i s töde t för  Pa le s tina  och i de ltagande t i kampe n mot Is rae l. Syr ie n 
har  haft  nära  s amarbe te  me d fle ra  a rablände r . De  var  i union me d Egypte n 1958-
1961 och de s s a  kämpade  ocks å ihop mot Is rae l i de t Oktobe rkr ige t. Syr ie n har  ocks å 
var it  inblandade  i s tr idighe te r  mot Is rae l i Libanon och ocks å var it  involve rade  i 
Libanons  inr ike s polit ik. Fram till 2005, då man tvingade s  a tt  dra  s ig ur  lande t, var  
Syr ie n e n viktig par t  i Libanon.  År  2005 mis s tänkte s  Syr ie n och de s s  s äke rhe ts tjäns t 
ligga  bakom morde t på utr ike s minis te rn Rafik Har ir i. Man kunde  då inte  längre  
for ts ätta  vara  involve rade  i Libanons  inre  polit ik (s äke rhe ts polit ik.s e  2012). Syr ie n 
har  dock for ts a tt  s tödja  s hiamus lims ka  röre ls e r  b.l.a  Hizbollah i Libanon och anklagar  
för  bla  morde t på s äke rhe ts che fe n Wis s am a l Has s an 2012 
(http:/ / s ve r ige s radio.s e /s ida /grupps ida .as px?programid=3304&grupp=6240&ar tike l=5
318867) 

Lande t s amarbe tade  me d Sovje tunione n. De tta  är  na tur ligtvis  av vikt då vi s ka ll 
ana lys e ra  dage ns  s itua tion och Rys s lands  roll. Man förs ökte  s om vi s e tt , t idigt a tt  
införa  me r  s oc ia lis m och gjorde  s tora  de lar  av när ings liv och jordägande  s ta tligt  på 
1960- ta le t . De  nära  bande n till Rys s land for ts a tte  och e fte r  lande ts  fa ll har  re la tione n 
till Rys s land for ts a tt . Hafe z a l As s ad förbättrade  ocks å pe r iodvis  re la tione rna  till väs t 
me n de t är  panarabis m och kontakte n me d Sovje tunione n/Rys s land s om har  
domine ra t. 

En viktig de l i utr ike s polit ike n har  ocks å var it  r e la tione n till Ir ak. År  2006 åte r togs  
lände rnas  diplomatis ka  re la tion. I 25  år  hade  lände rna  inte  haft  några  diplomatis ka  
re la tione r .  

De t  Sy r ia ns ka  s ty r e t :  

Syr ie n är  forme llt  e n par lame ntar is k re publik me n har  i praktike n funge ra t s om e n 
auktor itär  r e gim. Me d hjälp av de n s yr is ka  s äke rhe ts tjäns te n och militäre n har  de n 
s it tande  pre s ide nte ns  familj lyckats  hålla  e tt  hår t  gre pp om de t s yr ians ka  s amhälle t . 
(s äke rhe ts polit ik.s e  2012). Pre s ide nte n väljs  för  s ju år  i tage t och han är  
s ta ts öve rhuvud. De t är  folkpar lame nte t s om nomine rar  pre s ide nte n me n e n 
folkomrös tning mås te  be kräfta  va le t. De t är  pre s ide nte n s om uts e r  lande ts  
pre miärminis te r  och le de r  re ge r inge n.  

I par lame nte t finns  250 pla ts e r . 125 av de m s kall vara  be s uttna  av Baathpar tie t . 
Par lame nte t väljs  i va l var t  fjärde  år . 

Me llan 1963 och 2011 har  Syr ie n s tyr ts  av s .k. undantags lagar , d.v.s . a tt  man kan 
s ätta  för fa ttninge n (hur  Syr ie n s tyr s ) ur  s pe l och göra  e tt  ”tillfälligt s tyre ”. Har  inte  
undantags lagar  var it  r ådande  s å har  e n auktor itär  re gim s tyr t  trots  för fa ttninge ns  



krav på par lame ntar is m och va l. As s adfamilje n har  använt militär  och s äke rhe ts polis  
för  a tt  upprätthålla  s tyre t.  

De t finns  i lag yttrande fr ihe t och tryckfr ihe t i Syr ie n me n de n le dande  familje n As s ad 
och Baathpar tie t  har  kontrolle ra t  de tta . Ce ns ur  och me dias  ofr ihe t t illhör  ve rklighe te n 
i Syr ie n trots  a tt  lage n s äge r  något annat. De tta  gälle r  ocks å mäns kliga  rätt ighe te r  där  
Syr ie n trots  lagar  s om s kall s kydda  mäns kliga  rätt ighe te r  s tändigt får  kr it ik för  a tt  
inte  följa  de tta  (s äke rhe ts polit ik.s e , r e ge r inge n.s e  2012). Se  UD:s  s kr ive ls e  om 
Syr ie ns  brott  mot mäns kliga  rätt ighe te r .  

I bör jan av maj 2011 uppmärks ammade s  de t t .e x . a tt  journalis te n Dorothy Parvaz, 
från tv- nätve rke t Al- Jaze e ra  fängs la ts  då hon anlänt i Damas kus  på e n re por tage re s a . 
Efte r  a tt  hållits  i fånge ns kap i tr e  dagar  kunde  Parvaz vittna  om e normt grymma 
förhållande n, och re ge lrätt  mis s hande l vid förhöre n av de  män s om hölls  t ill fånga  i 
s amma lokale r  s om hon. Parvaz be s kre v s ina  upple ve ls e r  ifrån de t s yr ians ka  
fänge ls e t s om fas ans fulla . De t har  ocks å rappor te ra ts  om öve rgre pp mot barn och 
flyktingar . 

Konflik t   

De t s tycke  du hitta r  här  följe r  och är  hämta t från länke n s äke rhe ts polit ik.s e . Du får  
följa  hände ls e för loppe t i de n arabis ka  våre ns  Syr ie n 2011 till idag. 

De n 15 mars  2011 nådde  de n arabis ka  våre n Syr ie n. De n arabis ka  våre n ka llas  de  
uppror  s om bör jade  me d prote s te r  i T unis ie n 2011. Krav på de mokra ti, förändrade  
s tyre n, yttr ande fr ihe t, uppror , s plit tr ing, prote s te r  och konflikte r  har  prägla t fle ra  
a rabis ka  lände r  s e dan de s s . Styre t i Libye n och s tyre t i Egypte n har  fått  ge  vika . I 
Syr ie n bör jade  de t he la  me d fre dliga  de mons tra tione r  s om hölls  på fle ra  håll i lande t. 
De  inle dande  dagarna  krävde  folke t polit is ka  re forme r  och s topp på de n utbre dda  
kor ruptione n. De t dröjde  dock inte  länge  för rän re gime n s log tillbaka  och upprore t 
fick s ina  förs ta  c ivila  döds offe r . De tta  le dde  till hårdare  krav och re ge r inge n avgick. 
Som e n re aktion på de tta  gick pre s ide nt Bas har  a l As s ad de n 24 mars  ut me d nyhe te n 
a tt  undantags lagarna  från 1963 s kulle  lyftas  och a tt  e n kommitté , vars  e nda  s yfte  var  
a tt  höja  le vnads s tandarde n i Syr ie n, s kulle  t ills ättas .  

De tta  le dde  dock inte  t ill de t lugn man hade  hoppats  på. Prote s te rna  for ts a tte  och i 
apr il bör jade  s itua tione n s akta  me n s äke r t  a tt  urar ta  då militäre n bör jade  s ucce s s ivt 
använda  s ig av a llt  me r  e x tre ma me de l för  a tt  kontrolle ra  folkmas s orna  och s ätta  
s topp för  de mons tra tione rna . Så här  långt hade  re aktione rna  från omvär lde n var it  
r e la tivt för s iktiga . I s lute t  av apr il bör jade  dock omvär lde n me d USA och 
Storbr itannie n i täte n a tt  dis kute ra  e ve ntue lla  s anktione r . FN fördömde  a ttacke rna  
s om As s ads  s tyre  utövar  mot s in be folkning. USA inför  i de tta  s ke de  de  för s ta  
e konomis ka  s anktione rna  mot bland andra  pre s ide nt As s ads  bror  och kus in. EU och 
Schwe iz var  s nabba  me d a tt  följa  USA:s  e xe mpe l. Man förbjöd hande l me d 
kr igs mate r ia l t ill Syr ie n. 

Pre s ide nt As s ads  s tyrkor  for ts a tte  a tt  öppna e ld mot de  c ivila  de mons trante rna  och i 
juni bör jade  man kunna  urs kilja  e tt  möns te r  av hur  de s s a  s ammandrabbningar  gått  t ill. 



Enligt de  rappor te r  s om läckte  ut ur  lande t s å bör jade  de t ofta  me d a tt  fre dags böne n 
utve cklade s  t ill e n de mons tra tion mot As s ad s om s e dan s logs  ne r  av be väpnade  
s tyrkor  s om s köt s karpt.  

T ill s ommare n bör jade  de t äve n komma in rappor te r  om a tt  s tora  flyktings trömmar  
rörde  s ig mot grannlände rna  T urkie t, Libanon och Jordanie n. I maj ryktade s  de t om 
a tt  2000 s yr ie r  flytt  t ill Libanon på bara  48  timmar , och i juni be räknade s  de t finnas  
runt 10  000 s yr ie r  i T urkie t. I Jordanie n ta lade  man om s iffror  s om s täcke r  s ig från 
e tt  par  tus e n ända  upp till 35  000 flyktingar . Me d de s s a  flyktings trömningar  bör jade  
äve n be rätte ls e rna  om vad s om ve rklige n hände  innanför  Syr ie ns  gräns e r  a tt  komma 
upp till ytan, och de ras  vittne s mål målar  upp e n grym ve rklighe t där  man ta la r  om e tt  
s inne s lös t dödande  och om hur  re ge r ings s tyrkorna  bränne r  och förs tör  he la  byar .  

På mots tåndars idan bildade  e  e n s amling re ge r ings kr itis ka  s olda te r  e n 
oppos itions grupp s om de  ka llade  Fr ia  Syr is ka  Armén. De s s a  s olda te r  hade  de s e r te ra t 
då de  vägra t följa  orde r  om a tt  s kjuta  mot obe väpnade  de mons trante r , och man valde  
a tt  is tälle t  vara  me d i kampe n för  a tt  be fr ia  Syr ie n från As s ad och hans  re ge r ing. 
De nna  mots tånds armé s log tillbaka  mot re ge r inge n me d dire ktangre pp. Från våre n 
2012 de finie rar  FN s itua tione n s om e tt  inbörde s kr ig.   

FN e nas  om e tt  fördömande  av As s ads  och re ge r inge ns  handlande  me n någon tyngre  
re s olution me d dire kta  åtgärde r  kunde  inte  dr ivas  ige nom 

De n 15 s e pte mbe r  2011 formade s  ännu e n oppos itions grupp, de t Syr is ka  Natione lla  
Råde t, vars  uppgift  är  a tt  funge ra  s om e n e nad front för  de m s om, både  innanför  och 
utanför  Syr ie ns  gräns e r , vill ha  bor t As s adre gime n. T ill s killnad från Fr ia  Syr is ka  
Armén s å har  de t Syr is ka  Natione lla  Råde t hitt ills  hållit  e n lägre  profil, och uppmanat 
de s e r töre rna  a tt  hålla  s ig t ill de fe ns iva  och fre dliga  vägar  he llre  än a tt  ta  t ill våld.  

T rots  växande  is ole r ing och löfte n om både  e ldupphör  och va l i fe bruar i e lle r  mars , s å 
va lde  re ge r inge n a tt  for ts ätta  s in offe ns iv. Som e n re s pons  på de tta  s tängde  
Arabförbunde t av Syr ie n i nove mbe r , och äve n forna  vänne r  har  nu bör ja t  vända  
As s ad rygge n. 

FN rappor te rar  a tt  3500 männis kor  har  dödats , och a tt  t iotus e nta ls  männis kor  s a tts  i 
fänge ls e  och tor te ra ts  unde r  t ide n s om de nna  maktkamp har  pågått . FN me nar  a tt  de t 
rör  s ig om brott  mot mäns klighe te n, och e n utre dning pe kar  på a tt  de t utöve r  tor tyr  
och mord äve n före kommit utbre tt  s e xue llt  våld. 

En re s olution me d krav på a l As s ads  avgång s toppas . 

Unde r  pågåe nde  år  har  rycke t från omvär lde n har  tr appats  upp a llt  e fte r s om, och i juli 
va lde  Bas har  a l As s ad a tt  godkänna  e n lag s om gör  de t möjligt för  andra  par tie r  
utöve r  de t e gna  Baathpar tie t  a tt  e x is te ra . De t är  de n förs ta  gånge n på år tionde n s om 
polit is k oppos ition har  t illåtits  i lande t och e tt  va l hölls  ocks å i maj, me n e xpe r te r  
me nar  a tt  de t bara  är  e tt  s pe l för  ga lle r ie rna . Vale t ge nomförde s  utan de ltagande  av 
oppos itione n. Rykte n och vittne s mål om s ummar is ka  rätte gångar , tor tyr  och 
öve rgre pp är  vardagliga  rappor te r  från dage ns  Syr ie n. Oppos itione n utövar  



hämndattacke r  mot re ge r inge n och re ge r ings trogna . De s s a  blir  t illbakas lagna  me d 
blodiga  s tr ide r  där  fle ra  offe r  s kördas .  

I augus ti fördömde  USA:s  pre s ide nt Barack Obama, och fle ra  andra  högt upps a tta  
le dare , i hårda  ordalag s itua tione n i Syr ie n och uppmanade  As s ad a tt  avgå. 
Männis korätts organis a tione r  rappor te rar  om öve rgre pp och mas s ake r  på c ivila  i bl.a . 
Hama där  ca  300 pe rs one r  dödats . Barn far  illa  och re gime n be går  öve rgre pp mot 
de m. Flyktings itua tione n förvär ras  och grannlände rna  ta r  e mot fle r  och fle r  flyktingar .  

I oktobe r  s köt Syr ie n granate r  in i T urkie t och konflikte n kom a tt  vidgas  t ill e n 
a llvar lig s pänning me llan de s s a  två lände r . Me r  om de tta  längre  fram (s e  aktöre r ) 

I Libanon pågår  jus t  nu (22  nove mbe r  2012)upplopp och prote s te r  s e dan lande ts  
s äke rhe ts che f blivit  mördad i e tt  a tte nta t i fr e dags . Oppos itione n och s tora  
s unnimus lims ka  gruppe r  anklagar  Syr ie n för  a tt  vara  inblandade . De  vill a tt  de n 
s yr ie nvänliga  re gime n i Libanon s ka ll avgå.  

Förutom s äke rhe ts polit ik.s e  har  jag här  ocks å använt följande  ar tiklar  från DN (DN 
2012 Guide : Vad har  hänt i Syr ie nkonflikte n? FN: Syr ie n be går  öve rgre pp mot barn). 

Aktör e r : 

Huvudaktöre r  i konflikte n är  

Aktörer	  internt	  

Syr ie ns  le dning:  

Baathpar tie t  och a l As s ad. De n s yr is ka  re gime n får  kr it ik från många håll för  de t 
hårda  s tyre t. Lände r  s om Rys s land och Kina  är  s töd till a l As s ad. Re gime n age rar  me d 
våld mot de  oppos itione lla  och de t s kre vs  rappor te r  om öve rgre pp mot be folkninge n. 
Re gime n använde r  s ig av t .e x . milis e n Shabiha  för  a tt  age ra  mot mots tåndare . 

Opposition	  

De nna be s tår  av fle r ta le t  gruppe r  me d olika  intre s s e n. Oppos ition fanns  re dan före  
de t a tt  kr ige t bröt ut. De n kom från olika  polit is ka  håll me n hade  ocks å e tnis k och 
re ligiös  bakgrund. 	  

De n förs ta  grupp s om bildade s  när  kr ige t bröt ut var  Fr ia  s yr is ka  armén. 
De tta  var  avhoppade  re ge r ings s olda te r  s om vägrade  s kjuta  mot 
obe väpnade  de mons trante r . Där  ingår  idag olika  milis e r  vilka  s trävar  
e fte r  olika  mål.  

De n s tör s ta  s yr is ka  oppos itions gruppe n, Syr is ka  na tione lla  råde t (SNC) 
be s tår  av e n brokig s amling av olika  oppos itions gruppe r  byggda av olika  
e tnic ite te r , r e ligione r  (s åväl me r  mode ra ta  s om is lamis te r ) och olika  
polit is ka  inr iktningar . De nna  har  haft  s töd från inte rna tione llt  håll me n i 



takt me d a tt  de t har  vis a t s ig a tt  gruppe n e ndas t har  lite t  s töd inne  i 
Syr ie n har  de tta  inte rna tione lla  s töd mins kat.  

De t finns  ocks å fle r  oppos itione lla  gruppe r  s om s tår  utanför  SNC. De t 
mus lims ka  brödras kape t är  e n av de m. Natione lla  koordina tions byrån e n 
s e kulär  röre ls e  s om tar  avs tånd från väpnad kamp och inte  he lle r  vill ha  
inte rna tione ll inblandning är  ytte r ligare  e n. ”Råde t för  de n s yr is ka  
re volutione n” arbe tar  för  e n öve rgångs re ge r ing. De t har  ocks å bilda ts  e tt  
”Högs ta  förs vars råd” s om vill a rbe ta  för  e tt  pre s ide ntråd s om s kall ta  
öve r  makte n e fte r  de t a tt  a l As s ad har  avgått . Fle ra  av de s s a  gruppe r  har  
bilda ts  e fte r  inte rna  makts tr ide r  i t .e x . SNC e lle r  Fr ia  s yr is ka  armén. 
Is lams  banér  är  e n militant is lamis tis k grupp vilkas  s olda te r  bl.a . s tr idit  
för  r e be lle rna  i s tr ide rna  kr ing Ale ppo.  

(http:/ /www.ui.s e /blog/uiblogge n/2012/8/2 /de s truktiv- plura lis m-
s ondrar - s yr ie ns - re be lle r .as px) 

Äve n s tude nte r  inne  i Syr ie n har  prote s te ra t mot re gime n.  

Att  de t finns  s å många olika  gruppe r ingar  s om a lla  är  mot As s adre ge r inge n me n s om 
inbörde s  inte  är  öve r re ns  om hur  Syr ie n bör  s tyras  vis ar  väl vilke t brokigt land Syr ie n 
är .  

Internationella	  relationer	  

FN  

I FN är  man inte  öve re ns  om hur  man s kall tackla  Syr ie nfrågan. I bör jan av konflikte n 
kunde  man inte  e nas  kr ing ge me ns amma be s lut i s äke rhe ts råde t. USA och EU bör jade  
is tälle t  ge nomföra  e gna  s anktione r . Så s måningom kunde  man e nas  om e n re s olution 
s om fördömde  vålde t me n inga  andra  ge nomgr ipande  krav s tällde s . FN:s  råd för  
mäns kliga  rätt ighe te r  har  fördömt vålde t och anklagar  re gime n för  ”brott  mot 
mäns klighe te n”. Ett  inte rna tione llt  brott  s om är  s tra ffbar t  för  de  s om kan hållas  
ans var iga . Rys s land och Kina  har  fle ra  gånge r  s toppat r e s olutione r  s om inne hålle r  
s tör re  krav på a l As s ads  re ge r ing. FN har  uts e tt  s pe c ie lla  me dlare  s om s kall utarbe ta  
fre ds plane r . Viktigas t här  är  de n fre ds plan s om lans e rade s  av Kofi Annan, FN:s  före  
de tta  ge ne ra ls e kre te rare  De nna inklude rade  e n av FN s tyrd öve rvaknings s tyrka , 
UNSMIS, på 300 man. P lane n har  hitt ills  mis s lyckats . Unde r  2012 har  s äke rhe ts råde t 
t ills ammans  me d Syr ie ns  grannlände r  e na ts  om a tt  kräva  a tt  e n s amlings re ge r ing 
s ka ll bildas . Krav på a l As s ads  avgång och a tt  han och hans  familj s kulle  ute s lutas  ur  
de tta  s amarbe te  s tröks  dock e fte r  påtryckningar  av Rys s land 
(http:/ /www.dn.s e /nyhe te r /var lde n/s nabbguide - vad- har - hant- i- s yr ie nkonflikte n). 

USA  

USA införde  tidigt s anktione r  mot Syr ie n. De s s a  s anktione r  inklude rar  e konomis ka  
be gräns ningar  för  fle r ta le t  pe rs one r  i Syr ie ns  le dning. Utr ike s minis te r  Hilla ry Clinton 
har  vid fle ra  t illfälle n kraftigt kr it is e ra t Syr ie n för  öve rgre ppe n mot be folkninge n och 
ocks å Kina  och Rys s land för  de ras  hållning och mots tånd mot s tör re  krav på Syr ie n.  



De t har  ocks å framkommigt a tt  de n ame r ikans ka  pre s ide nte n s kr ivit  unde r  e n he mlig 
orde r  t ill CIA a tt  de  s ka ll s tödja  de n s yr is ka  oppos itione n. Man har  dock var it  
för s iktig me d a tt  s ända  vape n e lle r  militär  hjälp t ill oppos itione n. Man är  rädd a tt  de tta  
s ka ll hamna i ”fe l” hände r , d.v.s . hos  några  av de  me r  radika la  och is lamis tis ka  
gruppe r ingarna  (http:/ /www.ui.s e /blog/uiblogge n/2012/10/18/a tt- be vapna- s in-
fie nde .as px). 

Rys s land 

Rys s land har  flottbas e r  i område t och förs tärkning av de s s a  har  s ke tt  unde r  
konflikte ns  gång (http:/ /www.s vd.s e /nyhe te r /utr ike s / fn- s kjute r - upp-
s yr ie nomros tning_7354212.s vd). Rys s land acce pte rar  inte  vad man ka lla r  för  yttre  
inblandning i inre  ange läge nhe te r . De t s kulle  kunna  s lå t illbaka  på de m s jälva , 
e fte r s om de  har  e gna  inre  konflikte r  (e xe mpe lvis  i T je tje nie n). De s s utom ans e r  de  
s ig grundlurade  av de t s om hände  i Libye n där  de  gick me d på e tt  vis s t  militär t  
ingr ipande  i s yfte  a tt  s kydda  c ivilbe folkninge n me n de t ble v be tydligt me r .  

Man s kall inte  he lle r  glömma a tt  Rys s land har  s tora  e konomis k intre s s e n (hande l) 
me d Syr ie n och a tt  man är  de n s tör s ta  vape nle ve rantöre n till Syr ie n. För  pre s ide nt 
Vladimir  Putin är  de t ocks å e n pre s tige fråga  a tt  hävda  de t rys ka  intre s s e t i fr ågan. 
Rys s land s it te r  på nycke ln i Syr ie nfrågan. http:/ /www.s vt.s e /nyhe te r /var lde n/var for -
ingr ipe r - inte - omvar lde n- i- s yr ie n 

EU 

De  EU lände r  s om är  me dle mmar  i s äke rhe ts råde t har  s amma hållning s om USA. Man 
vill kräva  a l As s ads  avgång. De tta  är  ocks å de n a llmänna EU- hållninge n. Sanktione r  
har  inför ts  mot Syr ie n, mot pe rs one r  och mot före tag.  

Arabförbunde t  

Re age rade  tidigt på utve cklinge n i Syr ie n. Syr ie n är  nu ute s lute t ur  Arabförbunde t. 
Man kräve r  a l As s ads  avgång. Krav på s lut på vålde t och på öve rgre pp. Fle ra  lände r  
har  tagit  he m s ina  diplomate r . Man har  haft  e n obs e rva törs s tyrka  i Syr ie n me n de nna  
har  tagits  he m ige n. Arabförbunde t hoppas  på e tt  s ta rkare  krav av FN på Syr ie n. Man 
har  inför t  s anktione r  me n krafte n i de s s a  har  var it  mindre . Fle ra  av me dle mmarna  är  
de  s om be rörs  av de n a llt  ökande  flyktings trömme n.   

T urkie t 

T urkie t och Syr ie n har  de  s e nas te  ve ckorna  fått  e n a llt  inte ns ivare  s pänning me llan 
varandra . I oktobe r  utförde  Syr ie n e n granata ttack i T urkie t. T urkie t antog s nabbt e n 
lag s om gjorde  de t möjligt för  a rmén a tt  age ra  öve r  gräns e n in i grannlande t. Man 
s log äve n tillbaka  mot olika  militära  mål i Syr ie n 
http:/ /www.s vd.s e /nyhe te r /utr ike s /s yr ie nkannare - turkie t- har - s tora- intre s s e n- i-
s yr ie n_7557422.s vd. Såväl Nato, e ns kilda  lände r , EU s om FN re age rade  me d 
fördömande n mot Syr ie n. Vilka  intre s s e n s om ligge r  bakom de  båda  lände rnas  
age rande n kan dis kute ras  http:/ /www.s vd.s e /nyhe te r /utr ike s /s yr ie nkannare - turkie t-
har - s tora- intre s s e n- i- s yr ie n_7557422.s vd. För  T urkie t är  de t förutom a tt  s lå t illbaka  



e n a ttack in på de ras  e ge t te r r itor ium s å a tt  de t be rörda  område t be bos  av fle r ta le t  
PKK- anhängare . Här  rör  s ig fle ra  me dle mmar  och fa lange r  ur  röre ls e n öve r  
gräns e rna  och T urkie t vill kontrolle ra  de tta . De t är  ocks å här  s om fle ra  
flyktings trömmar  från vålde ts  Syr ie n åte r finns  
http:/ /www.s vd.s e /nyhe te r /utr ike s /s yr ie nkannare - turkie t- har - s tora- intre s s e n- i-
s yr ie n_7557422.s vd. 

Libanon  

Har  e tt  långt och komplice ra t förhållande  till Syr ie n. I lande t finns  de t s åväl t ill a l 
As s ad vänligt s innade  fa lange r  s om te x  pre miärminis te r  Naijb Mikati s om 
s yr ie nkr it is ka  fa lange r . Se dan 2005 har  Syr ie ns  dire kta  inflytande  i Libanon var it  
mindre  me n man anklagas  för  a tt  s tödja  s hiamus lims ka  gruppe r  s om framför  a lt  
Hizbollah. De s s a  gruppe r  s tödje r  ocks å e tt  aktivt e ngage mang av Syr ie n i Libanon. 
Hizbollah har  nära  s ammankopplingar  t ill Ir an 

Kina  

Kina  har  hitt ills  har  blocke ra t fle r ta le t  r e s olutione r  i FN. De tta  s om e n marke r ing mot 
väs ts  och USA:s  inflytande . Be s vike ls e n öve r  hur  re s olutione rna  kr ing Libye n tog s ig 
uttryck i ve rklighe te n s pe lar  ocks å roll. Man har  pre c is  s om Rys s land ocks å inte rna  
s tr idighe te r  i t .e x . T ibe t s om gör  a tt  e n s pons r ing av e n re s olution s om ge r  de t 
inte rna tione lla  rätt  a tt  age ra  i e tt  lands  proble m kan bli proble matis kt för  Kina .  

Andra	  aktörer	  	  

Utöve r  de s s a  aktöre r  finns  de t fle ra  andra  aktöre r  s om påve rkar . Is rae l och Syr ie n 
har  s e dan länge  e tt  komplice ra t förhållande . Amne s ty, Röda  kors e t Human Rights  
Watch och olika  FN- organis a tione r  är  me d och arbe tar  för  de t s yr is ka  folke t. De  
be vakar  och ge r  s in bild av s itua tione n i Syr ie n. Sis t  me n inte  mins t s ka ll man inte  
glömma me dias  roll. Nato och Iran kan ocks å nämnas  och de t blir  då me s t s is t . 

Följder	  av	  dagens	  konflikt:  

Konflikte n i Syr ie n ge r  s tora  inte rna  och inte rna tione lla  följde r : 

Såväl inte rnt s om inte rna tione llt  är  folke ts  s itua tion a llvar lig. 

Stora  flyktings trömmar  rör  s ig öve r  gräns e rna  till Libanon, T urkie t och andra  
när liggande  lände r . Me n ocks å inte rnt är  proble matike n me d männis kor  s om flyr  från 
bl.a . De ir  Ez-  Zhor , Damas kus , Ale ppo och s tade n Homs  mycke t a llvar lig. Re ge r inge n 
räknar  me d a tt  två och e n ha lv miljone r  s yr ie r  är  i be hov av s töd (de n s ve ns ka  
re ge r inge n).  

Al As s adre ge r inge ns  är  unde r  pre s s . De ras  makt utmanas .   

Infras truktur  är  för s törd. Lande t ras e ras .  



Folkmängd	  ca	  22,5	  miljoner	  

Befolkningstäthet	  ca	  122	  inv/km2	  

Medianålder	  22	  år	  

Befolkningstillväxt	  0,9%	  

Urbanisering	  56%	  

Medellivslängd	  75	  år	  

Läskunnighet	  80%	  

De n inte rna tione lla  s tabilite te n r is ke rar  a tt  komma ur  ba lans  och s tör re  konflikte r  kan 
upps tå. De tta  gälle r  framföra llt  i närområde t då de t här  re dan finns  fle r ta le t  olika  
konflikte r  s om är  me r  e lle r  mindre  aktiva . Olika  intre s s e gruppe r  s öke r  makt och olika  
lände r  hävdar  s it t  intre s s e  i konflikte n. T ydligt här  är  s pr idninge n av konflikte n till 
T urkie t, Ir ans  hållning me n ocks å s om vi s e tt  Rys s lands  hållning i fr ågan. Rys s lands  
ökade  re s urs e r  på s ina  flottbas e r  vis ar  tydligt de tta . I e tt  vidare  pe rs pe ktiv ge r  de nna  
konflikt vidare  inte rna tione lla  kons e kve ns e r  s om t.e x . 

 Re la tione n USA, EU och Rys s land är  ans trängd i Syr ie nfrågan. 

 FN:s  makt och roll är  unde r  pre s s . 

 Vilke n roll s ka ll Nato ta? 

 EU och de n roll EU har  är  ifrågas a tt .  

 Arabförbunde ts  s tyrka  i s itua tione n. 

Ekonomi,	  Befolkning:	  
De t bor  ca  22 , 5  miljone r  invånare  i Syr ie n. Av de s s a  är  87  proce nt a rabe r ; 8  proce nt 
är  kurde r . Ytte r liggare  be folknings gruppe r  är  
a rme nie r , t je rke s s e r , turkme ne r  och as s yr ie r  

Syr ie ns  be folkning be s tår  av 90% mus lime r  – 
varav 74% s unnite r  och 16% övr iga  is lams ka  
r iktningar , inklus ive  a lawite r , is mailite r , s hiite r  och 
drus e r  – och 10% kr is tna  as s yr ie r /s yr iane r  och 
arme nie r . De t finns  ocks å e n lite n judis k 
be folkning kvar  i Ale ppo och Damas kus , äve n om 
de  fle s ta  e migre rade  till Is rae l unde r  
e fte rkr igs tide n. 

Standardarabis ka  är  de t offic ie lla  s kr ifts pråke t. 
De t offic ie lla  ta lade  s pråke t är  s yr is k arabis ka . 
Många s yr ie r  me d högre  utbildning ta la r  ocks å s pråk s om e nge ls ka , frans ka , s pans ka  
och ita lie ns ka , vanligtvis  e nge ls ka  och frans ka . De s s utom bodde  de t 1998 c irka  33  000 
männis kor  på de t av Is rae l ockupe rade  område t Golanhöjde rna , varav c irka  14 000 var  
is rae lis ka  bos ätta re  (me d he bre is ka  s om mode rs mål) och 16 000 var  drus e r . 

Ekonomi  

Ekonomis kt och arbe ts marknads polit is kt är  Syr ie n T ill s killnad från många av s ina  
grannlände r  och trots  s in s ta tus  s om låginkoms tland, s å har  Syr ie n e tt  välutve ckla t 
utbildnings s ys te m me d re la tiv hög läs -  och s kr ivkunnighe t. Syr ie n är  i mots a ts  t ill 
många  andra  arablände r  inte  he lle r  he lt  be roe nde  av olja , utan har  is tälle t  e n re la tivt 
ba lans e rad e konomi uppbyggd på både  jordbruk och indus tr i. Syr ie n har  äve n e tt  r ikt 



BNP	  107	  miljarder	  USD	  

BNP	  tillväxt	  3,2%	  

BNP/capita	  4800	  USD	  

Arbetslöshet	  8,3%	  

Fattigsom	  11,9	  %	  

Inflation	  4,4%	  

Arbetslöshet	  8,3%	  

Inflation	  4,4%	  

kulturarv me d många his tor is ka  lämningar , vilke t s kulle  
ha  kunnat bidra  t ill e n ökad tur is tnär ing om de t inte  
vore  för  de n polit is ka  turbule ns e n i lande t.  

Syr ie ns  e konomi väx te  upps kattnings vis  me d 2 ,9  % 
unde r  2006, främs t ge nom tillväx t i pe trole um-  och 
jordbruks s e ktore rna , s om tills ammans  mots varar  
hälfte n av BNP. Ge nom högre  pr is e r  på råolja  ökade  
inkoms te rna  trots  s junkande  utvinning och e xpor t av 
pe trole umprodukte r . De t s yr is ka  punde t s tärkte s  me d 
7  % unde r  2006. Re ge r inge n har  ge nomför t s mär re  
e konomis ka  re forme r  unde r  de  s e nas te  åre n, där ibland 
lägre  låne räntor , öppnande t av pr iva ta  banke r , 
r e forme ra  de  olika  offic ie lla  växe lkurs e rna  s amt 
mins kande t av s ubs idie r  av några  kons umtions varor , 
där ibland be ns in och ce me nt. 

T rots  de s s a  re forme r  har  s ta ts makte n for tfarande  s tor t  
inflytande  öve r  e konomin. Olös ta  proble m inför  
framtide n är  s junkande  olje utvinning, låg inve s te r ings takt och hög arbe ts lös he t. Br is te n 
på fär s kvatte n väntas  förvär ras  ge nom ökad jordbruks produktion, e n ökande  
be folkning, utbyggnad av indus tr in och miljöförs tör ing. 

Natur re s urs e r  

Pe trole um, na turgas , fos fa t, krom, mine ra le r , järn, s a lte r , marmor , gips  och vatte nkraft. 

 

Dessa	  frågor	  kan	  lyftas	  i	  säkerhetsrådet:	  
Här  får  du lite  t ips : 

Hur  s ka ll man s ätta  hårdare  pre s s  på de n s yr is ka  re gime n för  a tt  lugna  
s itua tione n? 

FN:s  roll. Skall man göra  e n me r  aktiv ins a ts ? 

Krav på a l As s ads  avgång. 

Ans var iga  e fte r  konflikte n. FN ta lar  om brott  mot mäns klighe te n. Ve m 
s kall hållas  s kyldig?  

Vad s kall hända  me d s tyre t e fte r  a l As s ads  e ve ntue lla  fa ll?  

De n s våra  humanitära  s itua tione n:  

Hur  s ka ll man unde r lätta  för  grannlände rna  i de ras  
mottagande  av tus e nta ls  flyktingar? 



Hur  s kall s itua tione n för  flyktingarna  förbättras ? Re nt va tte n, 
bos täde r , s kydd mot kyla , åte r före ning me d närs tåe nde  utgör  
s tora  proble m.  

Barne ns  s itua tion. Hur  kan man på bäs ta  s ätt  s kydda  barne n? 
De  råkar  ut för  öve rgre pp, för lorar  s ina  nära , hamnar  i 
flyktings itua tion, barns olda te r . 

Framtide n  

Hur  s ka ll lande t byggas  upp ige n? 

	  
Länkar	  	  
Lämpliga  länkar  är : 

Re ge r inge n.s e  (s e  utr ike s de par te me nte t) 

Sake rhe ts polit ik.s e  

Globalis .s e  

UI.s e  (utr ike s polit is ka  ins titute t) 

T V4.s e  (s om har  e n he l s ida  om s yr ie ns  barn) 

Landguide n 

DN.s e   

Svd.s e  

Raddabarne n.s e  

Rodakors e t.s e  T ill de s s a  inte rna tione lla  
organis a tione r  finns   

Amne s ty.s e  s åklar t  ocks å e nge ls ka  s idor .  

FN.org e lle r  FN.int 

Cia .gov 

http:/ /www.palme ce nte r .s e  

Några  dire ktlänkar  jag har  använt t ill ovans tåe nde  s idor  är :  



http:/ /www.dn.s e /nyhe te r /var lde n/s nabbguide - vad- har - hant- i- s yr ie nkonflikte n UI.s e  

http:/ /www.ui.s e /blog/uiblogge n/2012/10/18/a tt- be vapna- s in- fie nde .as px  

(http:/ /www.s vd.s e /nyhe te r /utr ike s / fn- s kjute r - upp- s yr ie nomros tning_7354212.s vd) 

http:/ /www.s vt.s e /nyhe te r /var lde n/var for - ingr ipe r - inte - omvar lde n- i- s yr ie n 

http:/ / s ve r ige s radio.s e /s ida /grupps ida .as px?programid=3304&grupp=6240&ar tike l=5
318867 

Att	  rösta	  i	  säkerhetsrådet:	  
I omrös tningar  i frågor  s om rör  s äke rhe ts råde ts  ans vars område n mås te  nio av 
me dle mmarna  rös ta  ja  t ill för s lage t, d.v.s . r e s olutione n. Ve tolände rna  kan lägga  ne r  
s in rös t och då går  förs lage t ige nom. Om de  utnyttja r  s it t  ve to går  för s lage t inte  
ige nom. 

I proce dur frågor  räcke r  de t me d nio s om rös tar  för . Här  finns  inge t ve to. 

 

 

 

 


